
Wielka  Brytania  nakłada
obowiązek wizowy na 5 krajów
21 lipca 2023
Wielka  Brytania  nałożyła  obowiązek  wizowy  na  wszystkich,
którzy przybywają na Wyspę z Dominiki, Hondurasu, Namibii,
Timoru Wschodniego i Vanuatu. Zdaniem szefowej Home Office
obywatele  tych  krajów  nadużywają  brytyjskiego  systemu
imigracyjnego.

Minister spraw wewnętrznych w rządzie Rishiego Sunaka Suella
Braverman zaznacza, iż zmiany zostały wprowadzone „wyłącznie
ze względów związanych z migracją i bezpieczeństwem granic”.
Podkreśliła zdecydowanie, że ten ruch „nie jest to oznaką
złych  stosunków  z  tymi  krajami”.  W  pisemnym  oświadczeniu
skierowanym  do  parlamentarzystów  opublikowanym  w  dniu
wczorajszym,  w  środę  19  lipca  2023  roku  zaznaczyła,  że
„operacja nadawania obywatelstwa według programu imigracyjnego
w Dominice i Vanuatu wykazała wyraźne i oczywiste nadużycia”.
Powiedziała,  że  dwaj  sojusznicy  Wspólnoty  Narodów  nadawali
„obywatelstwo  osobom,  o  których  wiadomo,  że  stanowią
zagrożenie  dla  Wielkiej  Brytanii”.

Minister Braverman zwróciła także uwagę, iż nastąpił „trwały i
znaczny wzrost” liczby obywateli Namibii i Hondurasu, którzy
„nadużyli” swojego prawa do odwiedzenia Wielkiej Brytanii na
ograniczony czas bez wizy w celu ubiegania się o azyl. „W
związku  z  tym  Namibijczycy  i  obywatele  Hondurasu  zajmują
pierwsze miejsce wśród obywateli, którzy nie mają wiz przy
składaniu wniosku o azyl” – jak napisała. „Te wysokie liczby
są nie do utrzymania. Przyczyniają się znacząco do presji
operacyjnej, która spowodowała przekierowanie zasobów z innych
priorytetów operacyjnych”.

Jeśli  chodzi  o  Timor  Wschodni,  szefowa  Home  Office
powiedziała, że nastąpił „znaczący wzrost” liczby obywateli

https://wolnemedia.net/wielka-brytania-naklada-obowiazek-wizowy-na-5-krajow/
https://wolnemedia.net/wielka-brytania-naklada-obowiazek-wizowy-na-5-krajow/


tego  kraju  przybywających  na  granicę  jako  „nieproszeni
goście”. Zwracała uwagę, że nierzadko zdarzało się, iż mieli
oni „zamiar oszukańczego ubiegania się o status EU Settlement
Scheme  jako  osoby  pozostające  na  utrzymaniu  lub  pracujący
nielegalnie w Wielkiej Brytanii”.

W  związku  z  wprowadzeniem  nowych  regulacji  Home  Office
zarządziło czterotygodniowy okres przejściowy dla osób, które
posiadają potwierdzone rezerwacje na lot do Wielkiej Brytanii,
aby mogli przekroczyć granicę bez konieczności wyrabiana wizy.
Po tym okresie nie będzie to już możliwe.
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